
1

                                                                                

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                                                              
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ
ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ 
ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ ΚΑΙ ΑΓΙΟΥ ΟΡΟΥΣ

Ταχ.δ/νση : Κωνσταντινουπόλεως 5
Ταχ.Κωδ. 63100 Πολύγυρος 
Χαλκιδικής
Πληροφορίες: Μ. Λαμπριανού
Τηλ.  : 2310 285163  
Fax    : 2310 251892
Mail   : efachagor@culture.gr

ΠΡΟΣ: Γενική Διεύθυνση Οικονομικών 
Υπηρεσιών
Διεύθυνση Οικονομικής Διαχείρισης
Μισθοδοσίας και Λοιπών Αμοιβών
Τομέα Πολιτισμού
Υποδιεύθυνση Εκκαθάρισης Αμοιβών,
Οδοιπορικών και Λοιπών Αποζημιώσεων
Τμήμα Εκκαθάρισης Αποδοχών, Αμοιβών και
Λοιπών Αποζημιώσεων
ΚΟΙΝ.: Γραφείο Υπουργού Πολιτισμού

ΘΕΜΑ: “Συγκρότηση συνεργείου απογευματινής υπερωριακής εργασίας, καθ’ υπέρβαση 
της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας, μέχρι εξήντα (60) ώρες εντός του β’ εξαμήνου 
2024, σε μόνιμους και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου υπαλλήλους 
των Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης 
Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς, οι οποίοι συμμετέχουν στις Επιτροπές επιλογής 
προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, στο πλαίσιο της 
Ενιαίας Πανελλαδικής Προκήρυξης ΣΟΧ 2/2024’’

ΑΠΟΦΑΣΗ

ΤΟΥ  ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΥ ΤΗΣ ΕΦΟΡΕΙΑΣ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ ΚΑΙ ΑΓΙΟΥ 
ΟΡΟΥΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Του άρθρου 20 παρ. Α1 και Α2 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες 
διατάξεις...» (ΦΕΚ 176/Α΄/16-12-2015), όπως ισχύει.

2. Των άρθρων 77 και 91 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης 
και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και 
άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 143/Α΄/28-6-2014), όπως ισχύει.

3. Του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (ΦΕΚ 



2

145/Α΄/5-8-2016). 
4. Του άρθρου 37 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία 

και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 133).

5. Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα (π.δ. 63/2005) Α΄176 το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019.

6. Την υπ’ αριθμ 2/81164/0026/2016 εγκύκλιο σχετικά με την Ανάρτηση στο 
Διαδίκτυο των αποφάσεων συγκρότησης συνεργείων υπερωριακής 
απασχόλησης.

7. Το ν.3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών 
οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια και άλλες διατάξεις» (Α΄112), 
όπως ισχύει.

8. Του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού» (ΦΕΚ 
7/Α΄/22-1-2018), όπως έχει τροποποιηθεί με το ΠΔ 32/2022 (ΦΕΚ 91/Α/09-05-
2022) και ισχύει.

9. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - 
Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - 
Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και 
εποπτευομένων φορέων» (Α’130).

10. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’131). 

11. Την υπ’ αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/17945/15-1-2021  Απόφαση του Υπουργείου 
Πολιτισμού και Αθλητισμού  με θέμα: «Ορισμός Αναπληρωτή Ελλείποντος 
Προϊσταμένου της Εφορείας Αρχαιοτήτων Χαλκιδικής και Αγίου Όρους».

12. Την υπ’ αριθ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136505/3066/15.03.2020 (ΦΕΚ 912/Β/2020) Υ.Α. 
«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων προς 
τους Προϊσταμένους των Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών 
Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και 
Πολιτιστικής Κληρονομιάς και στους Προϊσταμένους των Περιφερειακών 
Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αναστήλωσης, Μουσείων 
και Τεχνικών Έργων του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού» όπως 
τροποποιήθηκε με την αριθ. 278212/14-6-2022 Υ.Α. (ΦΕΚ 3013/Β/16-6-2022) 
και ισχύει.

13. Την υπ’ αρ. ΥΠΠΟ 319088/18-07-2024 απόφαση της Υπουργού Πολιτισμού 
(ΑΔΑ:ΨΓΛΤ46ΝΚΟΤ-ΦΣ9) «Διορισμός Υπηρεσιακού Γραμματέα του ΥΠΠΟΑ» 
(ΦΕΚ 750/τ. ΥΟΔΔ/19-07-2024).

14. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΑΤΝΕΚΕ/222899/821/ 18-5-2020 απόφαση του 
Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού 
«Εκχώρηση αρμοδιοτήτων και δικαιώματος τελικής υπογραφής, κατά 
περίπτωση, στους Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, 
Αυτοτελών Τμημάτων και Τμημάτων του Υπουργείου Πολιτισμού και 
Αθλητισμού (τομέα Πολιτισμού)» (Β΄ 1908).

15. Την υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟ/352392/08-08-2024 (ΑΔΑ: 6Ρ6Ξ46ΝΚΟΤ-6Σ7) απόφαση 
ανάληψης υποχρέωσης της Υποδιεύθυνσης Εκκαθάρισης Αποδοχών, Αμοιβών, 



3

Οδοιπορικών και Λοιπών Αποζημιώσεων της Διεύθυνσης Οικονομικής 
Διαχείρισης, Μισθοδοσίας και Λοιπών Αμοιβών του Υπουργείου Πολιτισμού, 
που αφορά στην κάλυψη της προκαλούμενης από την παρούσα απόφαση 
δαπάνης από τις πιστώσεις του Τακτικού Προϋπολογισμού του ΥΠΠΟ, 
οικονομικού έτους 2024, και ειδικότερα από τον ΑΛΕ 2120201001 του Ειδικού 
Φορέα 1022/204.

16.  Την αριθμ. ΥΠΠΟ/354402/9-8-2024 (ΑΔΑ: Ψ6ΞΛ46ΝΚΟΤ-ΑΚΟ) ΦΕΚ 4735/Β/14-
8-2024 Απόφαση της Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικής Υποστήριξης και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης του ΥΠΠΟΑ με θέμα την «Καθιέρωση 
απογευματινής υπερωριακής εργασίας, καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής 
εβδομαδιαίας εργασίας, μέχρι εξήντα (60) ώρες εντός του β΄ εξαμήνου 2024, 
για μόνιμους και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου 
υπαλλήλους Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών της 
Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς για την 
συμμετοχή τους στις εργασίες των Επιτροπών επιλογής προσωπικού με 
σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, στο πλαίσιο της 
Ενιαίας Πανελλαδικής Προκήρυξης ΣΟΧ 2/2024.

17. Την αριθμ. ΥΠΠΟΑ/78282/23-2-2024 Απόφαση της Εφορείας Αρχαιοτήτων 
Χαλκιδικής και Αγίου Όρους με θέμα: «Συγκρότηση επιτροπής επιλογής 
προσωπικού και διεκπεραίωσης λοιπών διαδικασιών στην Εφορεία 
Αρχαιοτήτων Χαλκιδικής και Αγίου Όρους, στο πλαίσιο υλοποίησης της ενιαίας 
πανελλαδικής προκήρυξης πρόσληψης προσωπικού ΙΔΟΧ μέσω ηλεκτρονικής 
διαδικασίας».

18. Την ανάγκη διεκπεραίωσης των διαδικασιών που αφορούν την ενιαία 
πανελλαδική προκήρυξη πρόσληψης προσωπικού ΙΔΟΧ της Ανακοίνωσης ΣΟΧ 
2/2024 μέσω ηλεκτρονικής πλατφόρμας.

Αποφασίζουμε

1. Συγκροτούμε συνεργείο υπερωριακής απασχόλησης, κατά τις απογευματινές ώρες, 

καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας μέχρι εξήντα (60) ώρες 

εντός του β’ εξαμήνου 2024, σε μόνιμους και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 

Αορίστου Χρόνου υπαλλήλους Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών 

της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς για την 

συμμετοχή τους στις εργασίες των Επιτροπών Επιλογής Προσωπικού με σχέση 

εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, στο πλαίσιο της Ενιαίας 

Πανελλαδικής Προκήρυξης ΣΟΧ 2/2024, για τους κάτωθι υπαλλήλους:



4

1. ΛΑΜΠΡΙΑΝΟΥ ΜΑΡΙΑ ΤΟΥ ΜΙΧΑΗΛ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ, 

ΜΟΝΙΜΗ ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ

2. ΣΑΡΑΚΙΝΟΥ ΜΑΡΙΑ ΤΟΥ ΙΩΑΝΝΗ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ, 

ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ ΙΔΑΧ

3. ΧΩΤΙΔΟΥ ΚΥΡΙΑΚΗ ΤΟΥ ΙΩΑΝΝΗ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ, 

ΜΟΝΙΜΗ ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ

4. ΨΑΡΡΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΤΟΥ ΛΟΥΚΑ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ ΙΔΑΧ

5. ΓΑΪΤΑΝΙΔΟΥ ΒΑΡΒΑΡΑ ΤΟΥ ΣΑΒΒΑ ΤΕ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ ΙΔΑΧ

6. ΜΑΡΙΝΟΠΟΥΛΟΥ ΚΛΕΟΠΑΤΡΑ ΤΟΥ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ ΙΔΑΧ

2. Η υπερωριακή εργασία παρέχεται, μετά τη λήξη του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας και 

μέχρι την 22α νυκτερινή και βεβαιώνεται από τον Αναπληρωτή Προϊστάμενο  της Υπηρεσίας 

λαμβανομένης υπόψη και της διαδικασίας παροχής εξ αποστάσεως εργασίας του 

στελεχιακού δυναμικού και της αποστολής της Υπηρεσίας της οποίας προΐσταται, σύμφωνα 

με τα οριζόμενα στις εκάστοτε κείμενες διατάξεις.

3. Η παρούσα απόφαση ισχύει μέχρι 31/ 12 / 2024.

   Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 
                                                   της Εφορείας Αρχαιοτήτων Χαλκιδικής και Αγίου Όρους

     Γεώργιος Σκιαδαρέσης 
              Αρχαιολόγος
  


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :396796

Ημ/νία Πρ. :12-09-2024
	AkrivesAntigrafo: 


